Совет  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е

45  сессии  4 созыва
от  28.03.2022   № 175
О внесении изменений в решение 40 сессии Совета

Горьковского городского поселения 2 созыва от 31.10.2014 г. № 161

«Об утверждении положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Горьковском городском поселении Горьковского муниципального района Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в решение Совета Горьковского городского поселения от 31.10.2014 № 161 «Об утверждении положения бюджетном процессе и межбюджетных отношениях Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«утверждает проект среднесрочного финансового плана городского поселения и представляет в Совет Горьковского городского поселения одновременно с проектом бюджета городского поселения».
1.2. Пункт 5 статьи 7 изложить в новой редакции:

«Составление проекта бюджета городского поселения основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Разместить настоящее решение на сайте Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области в сети «Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о. Главы Горьковского
городского поселения

                  А.Г. Стафеев